

# 正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人日本ピアノ教育連盟

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	834,972	922,950	△ 87,978
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	0	0	0
③ 受取入会金			
入会金収入	490,000	490,000	0
④ 受取会費			
正会員会費収入	27,630,000	28,104,000	△ 474,000
準会員会費収入	270,000	254,000	16,000
賛助会員会費収入	1,750,000	1,750,000	0
受取会費計	29,650,000	30,108,000	△ 458,000
⑤ 事業収益			
参加料収入	43,639,000	45,427,500	△ 1,788,500
入場料収入	8,046,450	9,439,665	△ 1,393,215
広告料収入	2,846,400	3,787,000	△ 940,600
雑収入	1,925,207	2,079,349	△ 154,142
事業収益計	56,457,057	60,733,514	△ 4,276,457
⑥ 受取補助金等			
受取民間助成金	400,000	3,200,000	△ 2,800,000
⑦ 受取寄付金			
受取寄付金	1,695,000	2,987,000	△ 1,292,000
⑧ 雑収益			
受取利息	15,677	22,265	△ 6,588
雑収入	441,500	383,250	58,250
雑収益計	457,177	405,515	51,662
経常収益計	89,984,206	98,846,979	△ 8,862,773
(2) 経常費用			
① 事業費			
役員報酬	500,000	500,000	
給料手当	9,697,529	10,838,241	△ 1,140,712
福利厚生費	862,893	866,819	△ 3,926
退職金	1,500,000	0	1,500,000
臨時雇賃金	4,487,223	5,037,806	△ 550,583
旅費交通費	4,053,018	3,608,866	444,152
通信運搬費	2,716,891	2,484,064	232,827
消耗品費	676,785	656,062	20,723
印刷製本費	11,021,538	11,567,043	△ 545,505
賃借料	9,688,116	13,439,797	△ 3,751,681
諸謝金	10,424,932	12,035,163	△ 1,610,231
会議費	1,368,580	1,458,456	△ 89,876
広告宣伝費	2,782,080	2,782,080	0
雑費	7,164,071	9,520,733	△ 2,356,662
租税公課	1,000,000	1,000,000	0
助成金支出	156,690	92,718	63,972
事業費計	68,100,346	75,887,848	△ 7,787,502

② 管理費			
役員報酬	1,510,000	1,570,000	△ 60,000
給料手当	10,113,757	11,185,268	△ 1,071,511
福利厚生費	1,423,180	1,641,340	△ 218,160
退職金	2,392,361	0	2,392,361
退職共済掛金	318,000	504,000	△ 186,000
臨時雇賃金	544,000	505,000	39,000
旅費交通費	2,621,942	2,607,672	14,270
通信運搬費	1,209,596	1,230,689	△ 21,093
消耗品費	617,711	685,673	△ 67,962
印刷製本費	174,138	520,166	△ 346,028
賃借料	2,180,988	2,390,688	△ 209,700
諸謝金	1,580,720	1,507,280	73,440
会議費	978,941	1,022,475	△ 43,534
広告宣伝費	111,502	82,757	28,745
光熱水料費	324,871	313,586	11,285
租税公課	393,800	342,400	51,400
雑費	2,005,847	2,482,306	△ 476,459
管理費計	28,501,354	28,591,300	△ 89,946
事業費・管理費計	96,601,700	104,479,148	△ 7,877,448
差引(収益－事業費・管理費)	△ 6,617,494	△ 5,632,169	△ 985,325
③ その他の経常収益			
有価証券売却益	0	0	0
有価証券評価益	0	18,536	△ 18,536
④ その他の経常費用			
有価証券売却損	18,400	0	18,400
有価証券評価損	0	0	0
当期経常増減額	△ 6,635,894	△ 5,613,633	△ 1,022,261
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,635,894	△ 5,613,633	△ 1,022,261
一般正味財産期首残高	164,478,928	169,465,227	△ 4,986,299
指定正味財産から振替額	1,175,098	627,334	547,764
一般正味財産期末残高	159,018,132	164,478,928	△ 5,460,796
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	2,509,342	3,136,676	△ 627,334
一般正味財産へ振替額	1,175,098	627,334	547,764
指定正味財産期末残高	1,334,244	2,509,342	△ 1,175,098
III 正味財産期末残高	160,352,376	166,988,270	△ 6,635,894